RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 14, DE 28 DE JUNHO DE 2002
CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.009255/02-3, 06/02-CONSUNI;

CONSIDERANDO a decisão por unanimidade da plenária em sessão realizada no dia 28 de junho de 2002;

R E S O L V E :

Art. 1º. Aprovar a Concessão do título de “Doutor Honoris Causa”, a D. Pedro Maria Casaldáliga Pla, Bispo da Prelazia de São Félix do Araguaia/MT.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 28 de junho de 2002.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE